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Bijlagen: image002.png
image003.png
image001.jpg

Dae [l

Ik zou vandaag terugkomen op de vragen mbt ruimtebeslag (toekomstige) rotonde en

parkeernorm. Hieronder de reactie van collega ||| Gz

De huidige rotonde heeft een radius van ongeveer 18 meter (inclusief fietsstrook/exclusief
trottoirs). Met het extra ruimtebeslag van 2,5 meter kom ik op een radius van ongeveer 20,5
meter. Inclusief trottoir (rondom) kom ik op ongeveer 22,5 meter.

Als het eea vragen oproept kan je direct contact met- opnemen. Tot snel.

Grt.

van: I - - drccht i

Verzonden: dinsdag 12 maart 2024 09:01

an: I © - rech. >

Onderwerp: RE: Verslag Omgevingstafel - tijdspad - Rembrandtlaan

o I

Zoals besproken houden we de gemiddelde parkeernorm aan. Hierbij hebben we de bereidheid
parallel het informele gesprek aan te gaan over mogelijkheden voor "afwaardering" van de norm
in relatie tot OV en fietsparkeren gelet op het proces rondom nieuw parkeerbeleid.

Qua ruimtebeslag adviseren we rondom de huidige rotonde extra rekening te houden met 2.5m
(ex trottoirs). Hierbij opgemerkt dat het huidige trottoir in de NW-oksel niet op gemeentegrond
ligt. Dit geldt ook voor het trottoir richting west parallel aan de Opelcentrale.

Mochten we deze extra ruimte uiteindelijk niet nodig hebben dan geeft dit ruimtelijk lucht om
de omgeving en wordt een groene inpassing en goede looproute nog beter inpasbaar. Deze

ruimteclaim zie ik bijvoorbeeld ook aan de kant van de DD-ontwikkeling.

Kun je hiermee voldoende vooruit?

Met vriendelijke groet,




06 —
apendrecht.nl

Logo_papendrecht

slim « samen ¢ vooruit | www.smartdeltadrechtsteden.nl

van: I .c:dch 1>

Verzonden: maandag 11 maart 2024 10:09

an: I .cch 1>

Onderwerp: FW: Verslag Omgevingstafel - tijdspad - Rembrandtlaan
We ontvingen onderstaande reminder..........

Met vriendelijke groet,

_team Grondzaken, Ruimtelijke Ontwikkeling en Vastgoed

os I
-@Daoendrecht.nl
]

Gemeente Papendrecht
Bezoekadres:

Markt 22

3351 PB PAPENDRECHT
Tel.: 14078

www.papendrecht.nl

Van:_ BRAVE projectontwikkeling-@braveoroiectontwikkelinQ.n|>
Verzonden: maandag 11 maart 2024 09:41

Aar: I o c1rcch.ol>
cc: I i oconicolc . I
_@klunderarchitecten.n|>

Onderwerp: RE: Verslag Omgevingstafel - tijdspad - Rembrandtlaan

oo N

Heb jij voor ons de benodigde info?




Dan kunnen wij verder.

Alvast bedankt.
Met vriendelijke groet,

iﬂl

Blokweerweg 33 | 2953 AA Alblasserdam

M 06_ | E-@braveoroiectontwikkeling.nl

Van:_@oapendrecht.nl>

Verzonden: woensdag 6 maart 2024 17:08
Aan_ | BRAVE projectontwikkeling [ @braveprojectontwikkeling.nl>
Onderwerp: RE: Verslag Omgevingstafel - tijdspad - Rembrandtlaan

ool
Ik heb aan collega_ gevraagd om deze info uiterlijk vrijdag

toe te sturen. Verder heb ik aan -gevraagd in hoeverre bij de parkeerbalans rekening wordt
gehouden met de bushalte en het woonprogramma. Denk bijvoorbeeld aan een passende
parkeernorm voor sociale woningbouw.

De vraag voor de digitale ondergrond van de Douwes Dekkerlaan staat uit. Een pdf had je al.

Grt.

Van: [l BRAVE projectontwikkeling JJfj @braveprojectontwikkeling.nl>
Verzonden: woensdag 6 maart 2024 16:57

an: I  o2cc1dcht o>
cc: I i occn'v2lo o>
_@klunderarchitecten.nb

Onderwerp: RE: Verslag Omgevingstafel - tijdspad - Rembrandtlaan

oo

1. Laten we dit voor de 28° agenderen.

2. Ja, ik zie ook mogelijkheden om te versnellen, maar is wel mede afhankelijk van de

uitkomt van de 28°.



Om de 28° goed voor te bereiden zouden wij nog de volgende info ontvangen:
¢ Ruimte beslag toekomstige rotonde

¢ Info parkeren (mogelijke aanpassingen 2024)

¢ Info Douwes Dekkerlaan

Verneem graag, dan kan Klunder verder.
Met vriendelijke groet,

Blokweerweg 33 | 2953 AA Alblasserdam
M 06_ | E-@bravepro'ectontwikkeling.nl

van: || ) B ©oc0cndrechtnl>

Verzonden: woensdag 6 maart 2024 14:26

Aan:_ BRAVE projectontwikkeling <-@braveoroiectontwikkelimz.n|>;-
_ bijdecentrale.nl>

Onderwerp: FW: Verslag Omgevingstafel - tijdspad - Rembrandtlaan

Da [

Ik ontving onderstaande concept opzet planning planologie. Laten we deze agenderen voor ons
eerstvolgend overleg? Eerder bespreken kan uiteraard ook. Als je inhoudelijke vragen hebt,

neem gerust direct contact op met collega_.

Mvg.

Van:_@oaoendrecht.n|>

Verzonden: woensdag 6 maart 2024 12:20

an: I .11

Onderwerp: RE: Verslag Omgevingstafel - tijdspad - Rembrandtlaan

o

Ik heb geen contactgegevens van de initiatiefnemer van de Rembrandtlaan. Wil jij het tijdspad
sturen aan hen? Dan beperken we het aantal contactpersonen in deze fase.
Ik bespreek morgen met-over hoe en wanneer we de provincie betrekken bij de




Omgevingstafel en nieuwe ontwikkelingen (mijn eerdere rode tekst die ik nu heb weggelaten).

Ik heb onderstaande stappen met andere RO-adviseurs besproken. Daaruit kwam naar voren dat
zij de planning vrij ambitieus vinden. Jij ziet daarentegen mogelijkheden om te versnellen. Het zal
er denk ik vooral aan liggen hoe snel de initiatiefnemer is met het aanleveren van onderzoeken
en nieuwe tekeningen. Zaken als een bodemonderzoek, archeologie, flora en fauna onderzoek,
stikstof etc. kunnen ze op zich nu al laten onderzoeken en starten met het laten opstellen van de
ruimtelijke onderbouwing? Dat staat los van de aanpassingen van het voorlopig ontwerp. Tenzij
voor hen nog heel onzeker is of ze Gberhaupt verder willen met het plan. Dan is het zonde om
extra kosten te maken. Als ze overtuigd zijn van ontwikkeling en de afgelopen omgevingstafel
zien als het bijschaven van hun plan, dan kunnen ze wat mij betreft starten met het uitzetten van
onderzoeken. Akoestiek is wel handiger om te doen als er meer duidelijkheid is over het

ontwerp, anders moet dat meermaals worden aangepast._

van: I o< rech 11>

Verzonden: woensdag 28 februari 2024 11:07

Aan:_@oaoendrecht.n|>

Onderwerp: RE: Verslag Omgevingstafel - tijdspad

Dag-, dank voor de 1€ opzet. Ik zie her en der nog mogelijkheden om te versnellen. Wat

mij betreft kan je dit in 1 instantie delen met de initiatiefnemer, laat hen ook maar reageren.

Met vriendelijke groet,

I -2 Grondzaken, Ruimtelijke Ontwikkeling en Vastgoed

os I
-@anendrecht.nl
|

Gemeente Papendrecht
Bezoekadres:

Markt 22

3351 PB PAPENDRECHT
Tel.: 14078
www.papendrecht.nl




Van:_@papendrecht.n|>

Verzonden: maandag 26 februari 2024 13:48

an: I . cch 1>

Onderwerp: Verslag Omgevingstafel - tijdspad

ol

Tijdens de Omgevingstafel voor de Opelcentrale had de initiatiefnemer behoefte aan meer
inzicht in het tijdspad en de te nemen stappen. Dit wil ik samen met jou opstellen aangezien jij
projectleider bent.

e Huidige ontwerp aanpassen in overleg met stedenbouw, verkeer en projectleider >
maart/april

e Een ontwerp bespreken aan de Omgevingstafel waarover vanuit stedenbouw, verkeer en
projectleider consensus is > mei

e Onderzoeken laten uitvoeren, beoordelen, aanpassen indien nodig, motivering laten
opstellen door een planbureau > mei t/m november.

e Vooroverleg met provincie > mei

e Participatiemoment met de buurt > juni/juli (dit is aan de initiatiefnemer zelf. Wel graag
rekening houden met de zomervakantie en voorbereiden / het versturen van
uitnodigingen)

e Ontwerpplan ter inzage > december

e Zienswijzen beantwoorden > januari 2025

e Vaststelling > februari 2025

e Definitief ontwerp (bouwtechnisch) + omgevingsvergunningprocedure > maart/april 2025

e Start sloop/bouw: mei 2025

Wat denk jij van bovenstaande?

Met vriendelijke groet,

Gemeente Papendrecht
Bezoekadres:

Markt 22

3351 PB PAPENDRECHT
Tel.: 14078

www.papendrecht.nl

De informatie in dit bericht is vertrouwelijk en is bij wet beschermd. Het bericht is uitsluitend bestemd voor de
geadresseerde(n). Als u niet de beoogde ontvanger bent, wordt u hierbij geinformeerd dat elk gebruik en iedere
verspreiding of reproductie ten strengste verboden is. Neem in dat geval contact op met ondergetekende en vernietig
alle kopieén van het originele bericht.



Denk aan het milieu voordat u dit bericht print!





